
 

                               令和 2年 2月吉日 

医療法人 湘和会 

                                        理事長 酒井 義浩 

                                                          

湘南記念病院と湘南記念鎌倉クリニック統合による 

湘南記念鎌倉クリニック閉院のお知らせ 

     

拝啓 

     余寒の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引立てを賜り、 

    有難く厚く御礼申し上げます。 

湘南記念鎌倉クリニックは平成 14年 4月開設以来鎌倉市および藤沢市一部地域の在宅診療に 

専任してまいりました。この度、国の政策である地域包括ケアシステム構築に一層貢献すべく 

3 月 31 日をもちまして『湘南記念鎌倉クリニック』を閉院し 4月 1日より『湘南記念病院 

在宅診療部』として湘南記念病院と統合する事といたしました。 

今回の統合で「地域の皆様が必要とする医療」を再確認し、医師・スタッフ一同地域在宅医療 

の拡充に向けて、より一層誠心誠意努力していく所存でございますので、倍旧のご支援ご鞭撻 

を賜りますようお願い申し上げます。 

「訪問診療」の内容等は、現在と全く変わりございませんので、どうぞご安心の上、従来同様の 

お引立てを賜りますよう、此の段、ご連絡申し上げます。 

    まずは略儀ながら書中をもちまして、ご挨拶申し上げます。 

敬具 

                        記 

 

湘南記念病院在宅診療部：令和 2年 4月 1日(水)～  湘南記念鎌倉クリニック閉院：令和 2年 3月 31 日(火) 

移転先：〒248-0027 鎌倉市笛田 2－2－60          旧住所：〒248-0027 鎌倉市笛田 2-6-13 2 階 

     湘南記念病院 在宅診療部                                湘南記念鎌倉クリニック 

ＴＥＬ：0467－39－3189                   ＴＥＬ：0467－39－3189 

ＦＡＸ：0467－39－3161                   ＦＡＸ：0467－39－3161 

              ※TEL、FAX 番号は変更ありません 

 

                                        

                                                                                                                                

以上 

在宅診療部 

湘南記念病院 院内マップ 

⑧ 在宅診療部(4/1~) 

正面玄関 


